
会員各位                          令和６年１０月２０日 
 

    会員名簿掲載内容確認における「学位コード表」の誤りについて 
 
謹啓 時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。 
 先般、会員名簿掲載内容確認帳票を送付させていただきました。既に多くの会員の皆さま
にご返信いただいております。ご協力誠にありがとうございます。 

さて、会員名簿掲載内容確認帳票の「学位コード表」に誤りがあったため、管理データ
の学位は正しいにもかかわらず、学位情報の修正の連絡を多数頂戴することとなってしま
いました。会員の皆さまにはご心配をおかけし、混乱を招くこととなりましたこと謹んで 
お詫び申し上げます。 

 
例： 管理データ【薬学博士】⇒ ハガキ印刷コード【02】 コード表（誤）【03】 

 
※学位「博士（薬学）」の方については、ハガキ印刷コード・コード表ともに【01】のため、 

誤りはありませんでした。 
 

 今回の混乱を収束させるため、今後の名簿作成作業では、従来からの管理データにおける  
学位情報を基に進め、次のように対応させていただきますので、どうぞご安心くださいませ。 

なお、管理会社変更時に管理データは完全に継承されており、今回のトラブルの原因が管
理データの置換によるものではないことを申し添えます。 

 
・「ご返信をいただいていない方」および「学位情報修正の指示なくご返信いただいた方」 

  →管理データに基づいた正しい学位の登録を行います。 
 
・「学位情報修正のご指示をいただいた方」 

→返信ハガキでご指示いただいた内容で学位を登録します。 
 
また、名簿をご購入いただく皆さまには【学位】を含む名簿掲載内容を再度ご確認いただ

く機会を設けます。 
以上のように対応させていただきますので、何卒ご理解とご寛恕くださいますよう  

お願い申し上げます。 
謹 白 

 
                京大薬友会 
                〒606-8501 京都府京都市左京区吉田下阿達町 46−29 
                京都大学薬学部内 
 

会員名簿作成業務受託会社  株式会社サラト 
〒670-0948 兵庫県姫路市北条宮の町 172 


